

SNCC.D.001



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2022-0004

No. DOCUMENTO

18 de febrero del 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2022-0004

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE LIMPIEZA, PARA REABASTECER EL ALMACEN DE PROPIEDADES DEL MIDE.

Rubro: Materiales de limpieza y afines.

Planificada: **No**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131812	Ambientadores spray 8 oz.	UD.	2,000	163.00	326,000.00
2	47131812	Ambientadores en pasta tipo cono	UD.	1,800	163.00	293,400.00
3	47131605	Cepillo de pared	UD.	350	56.00	19,600.00
4	47131803	Desinfectante de piso	GL.	1,500	275.00	412,500.00
5	47131803	Cloro Domestico	GL.	1,600	189.00	302,400.00
6	47131810	Jabón líquido de cuaba	GL.	1,500	175.00	262,500.00
7	47131810	Jabón líquido para platos	GL.	350	147.00	51,450.00
8	47131810	Desgrasante Multiuso	GL.	250	170.00	42,500.00
9	47131803	Desinfectante spray 12 oz	UD.	500	780.00	390,000.00
10	14111704	Papel higiénico jumbo 12/1	FALDO	1,000	580.00	580,000.00
11	42281704	Detergente en polvo 30 lb	SACO	100	859.00	85,900.00
12	47131812	Piedra ambientadora de Baño	UD.	1,000	45.00	45,000.00
13	47131812	Piedra ambientadora para orinales	UD.	1,000	85.00	85,000.00
14	47131602	Brillo verde para fregar	UD.	1,000	18.00	18,000.00
15	41111943	Bombillo de bajo consumo (exc.)	UD.	500	195.00	97,500.00
16	47131618	Suaper de algodón # 32c/ palo	UD.	700	178.00	124,600.00
17	47131803	Insecticida en spray (exc.)	UD.	500	178.00	89,000.00

18	24121807	Vasos desechables #7 (50/1)	PAQ.	500	125.00	62,500.00	
19	24121807	Vasos desechables #10 (50/1)	PAQ.	500	100.00	50,000.00	
20	47131604	Escoba plástica	UD.	700	95.00	66,500.00	
21	24111503	Funda plástica para basura 55 GL. 100/1	PAQ	50	350.00	17,500.00	
22	24111503	Funda plástica para basura 30 GL. 100/1	PAQ	50	450.00	22,500.00	
23	14111704	Papel desechable toalla 6/1	FALDO	200	600.00	120,000.00	
24	14111705	Servilletas de mesa 10/500	FALDO	75	950.00	71,250.00	
25	47131810	Pinespuma spray	UD.	800	400.00	320,000.00	
26	41104211	Suavizante	GL.	300	500.00	150,000.00	
27	47121702	Zafacones de 10 litros blanco	UD.	200	350.00	70,000.00	
28	47121702	Zafacones de 20 litros blanco	UD.	170	500.00	85,000.00	
29	53131624	Toallas húmedas desinfectantes	PAQ.	555	350.00	194,250.00	
						Sub-total	4,454,850.00
						ITBIS	768,303.00
						TOTAL G.	5,223,153.00

Observaciones: ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE LIMPIEZA, PARA REABASTECER EL ALMACEN DE PROPIEDADES DEL MIDE.


LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.

